



## REGULATIV for KOMMUNALE FÆLLESVÆRKSTEDER.

### **Gyldighedsområde.**

Dette regulativ gælder for de fællesværksteder incl rampeanlæg som ejes og drives af Qeqqata Kommunia, i byer såvel som i bygder.

### **Hvem kan bruge fællesværkstederne?**

Alle borgere i Qeqqata kommunia må benytte fællesværkstederne, såfremt det sker i overensstemmelse med dette reglement.

Brugere skal acceptere at andre personer også bruger værkstedet på samme tid og tage hensyn til hinanden.

Al brug af fællesværkstederne sker på eget ansvar og risiko. Kommunen kan ikke gøres erstatningspligtig for skade på materiel eller materialer forårsaget af andre brugere af værksted, eller såfremt værkstedets udstyr har været betjent forkert eller været defekt.

Værkstederne er beregnet til reparation af fiskeri- og fangstudstyr som mindre joller under 20", påhængsmotorer, hundeslæder, fiskegarn og tovværk. Værkstederne må ikke benyttes til reparation af køretøjer som biler, ATW eller snescootere.

### **Hvordan skal fællesværkstederne benyttes?**

Alle brugere har pligt til at rydde op efter sig. Før man forlader værkstedet skal værktøj og materialer være anbragt i båden eller således at de ikke er til gene for andre brugere.

Adgang til ramper, adgangstrapper flugtvejsdøre, eltavler, varmeinstallation, brandslukningsudstyr o.l. der er nødvendigt for at holde værkstedet brugbart for alle, skal altid holdes passabelt, og må ikke spærres af opstillet materiel eller materialer.

Af hensyn til andre brugere og brandfare skal der ved slibning benyttes støvsuger til at mindske støvmængde og afdækkes mod støv.

For ikke at gøre gulvet unødigt glat, må der ikke forarbejdes fisk, optøes agn eller flænses fangst i fællesværkstederne.

Der må i fællesværkstederne kun oplagres materiel eller materialer eller eltilsluttes apparater der benyttes i forbindelse med et igangværende reparationsarbejde.

Der må maksimalt opbevares i alt 5 liter brændbare væsker som rensedmidler, brændbar maling og lignende, og de skal opbevares forsvarligt i original emballage.

Når det reparerede tages ud skal bruger foretage grundig oprydning og fjerne alt affald og egne overskydende materialer og værktøj.

### **Husorden for fællesværkstederne.**

Det er strengt forbudt at ryge i fællesværkstederne, både grundet helbredsrisiko for andre brugere og af hensyn til brandfaren.

Der må ikke opbevares rifler eller patroner i fællesværkstederne.

Der må ikke opbevares eller indtages alkohol eller euforiserende stoffer i fællesværkstederne.

Der må ikke spilles om penge eller værdigenstande i fællesværkstederne.

Overtrædelse af disse regler medfører øjeblikkelig bortvisning.

### **Takst for brug af fællesværkstederne.**

Takst for brug af fællesværkstederne, depositum for nøgle o.l. fremgår af kommunens takstblad.

### **Hvornår er fællesværkstederne åbne?**

Oplysninger om lokale forhold som åbningstid, hvor brugeren skal henvende sig for nøgle eller blive skrevet på venteliste, antal joller der er plads til o.l. fremgår af opslag ved det enkelte fællesværksted.

### **Henvendelser.**

Hvis der konstateres fejl eller mangler på værkstederne, det faste maskineri eller inventar meddeles dette til det lokale tilsyn. Telefonnummer og adresse herpå er oplyst på opslag i fællesværkstedet. Brugerne må ikke selv forsøge at udbedre fejl og mangler.

Henvendelser om kommunens fællesværksteder generelt rettes til Qeqqata Kommunia Box 1014, 3911 Sisimiut, e-mail [qeqqata@qeqqata.gl](mailto:qeqqata@qeqqata.gl) eller telefon 702100 eller telefax 702177.

### **Håndhævelse.**

Materiel eller materialer der er under reparation eller skal benyttes til reparation, skal alle tydeligt være mærket med ejers navn.

Efterladte materialer eller effekter som ikke er mærket vil blive fjernet.

Hver fredag vil værkstederne blive tilset og rengjort efter behov. Såfremt en bruger ikke har rengjort efter sig, vil rengøring ske ved kommunal foranstaltning på brugers regning.

Joller, motorer, fangstredskaber, slæder og andet udstyr for reparation kan maksimalt være på værkstedet i 3 uger.

Materiel eller materialer henlagt i eller udenfor så de spærrer adgang til fællesværkstederne i uoverensstemmelse med dette regulativ, vil blive fjernet uden yderligere varsel på ejers risiko og regning.

**Ikrafttræden.**

Regulativet træder i kraft 30 kalenderdage efter vedtagelse i kommunalbestyrelsen.

Vedttaget af Qeqqata Kommunalbestyrelse den 28. maj 2015.



Herman Berthelsen  
Borgmester



Paneeraq Olsen  
Kommunaldirektør

*Affaldsbortskaffelse skal ske i henhold til kommunens affaldsregulativer.  
Brug af kommunale pontonbroer ved fællesværkstederne skal ske i henhold til regulativ for brug af pontonbroer.  
Oplysninger om kommunens regulativer og takster kan få ved henvendelse til kommunekontor eller på hjemmeside [WWW.qeqqata.gl](http://WWW.qeqqata.gl).*